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                                                                           Ebeltoft, den 31. juli 2023 
Foketiinget  
  
Vedr.; Parkeringsselskabers egenhændige, forskellige og besværlige regler og 
uforståelige administration af reglerne. 
 
Jeg har i den seneste tid været udsat for ovennævnte med stor ulejlighed til følge: 
 

1.     Jeg modtog den 6. juli en parkeringsbøde fra P-Huset på Skejby med tillæg af kr. 89,- i 
administrationsgebyr kr. 89,-.er var ingen telefon eller email anført på opkrævningen. 
 
Og  det var kun med stor besvær og udfyldelse af skemaer at komme i kontakt med 
afasenderen APCOA Parkering i Vejle, så jeg valgte at sende et brev med POST MORD, 
med dokumentation for at jeg havde betalt parkeringen og med et krav om, at jeg modtog 
det samme administrationsgebyr på kr. 89, for min ulejlighed og det er måske forklaringen 
på at jeg ikke har modtaget svar på mit brev. 
 
Nu er det i parantes bemærket ikke muligt at køre ud af parkeringshuset uden at have 
betalt for parkeringen før udkørsel!! 

2.      
D  17. juli 2023 modtog jeg brev fra Retten i Randers med et krav om betaling af en bøde 
udstedt af Q Park Danmark den 6. maj 2022.  
Kravet var vidergivet/solgt til Collectia Finansservice.  
 
Vi protesterede omgående ved bødens udskrivelse, da vi mente, at vi havde registreret 
ved ankomsten, men på grund af detr skarpe sollys var det umuligt at se teksten på 
parkometeret.  
 
Så skete der ikke noget indtil jeg den 1, februar 2023 8 måneder senere modtog 
opkrævning fra inkassofirmaet Colletia. Jeg protesterede omgående og bad om en 
bekræftelse.  
 
Der skete intet og først 5 måneder senere igen den 17. juli 2023 – altså 18 måneder efter 
bøden  fik jeg henvendelse fra Retten i Randers om betaling af bøden.  
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Svaret krævede en vis computerfærdighed med skemaer mm., hvorfor jeg bad om et 
møde i retten for at fremlægge dokumentation af sagen.  
 
Det blev afvist af retten, hvorfor jeg måtte søge professionel hjælp til besvarelse af 
skemaerne, da jeg er 85 år gammel! 
  
Konklusion: 
 
de selvbestaltede parkerings- og admjnistrations regler af dem trænger til et grundigt 
eftersyn og regulering. De bør være helt enkle og ens f.eks., som de er i Silkeborg Midtby: 
 
Du sætter betalingskortet i ved ankomst,får en  billeet, som du lægger synligt i bilen. 
 
Når du kører igen sættes det samme betalingskort i automaten, som beregner og debiterer 
dein afgigft, som er 2 timers gratis parkering – derefter kr. 10 – pr.time!! 
 
Det kan ikke være rimeligt at Parkeringsselskaberne og Staten har urimelige indtægter fra 
brugere af parkeringsarealerne på grund af urimelige,forslkellige og uhåndterbare 
parkeringsbestemmelser og administrationen af dem. 
  
Johannes Abildtrup 
  
Kopi sendt til 
Presse og 
Forbrugerombudsmanden 
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